
 

 

 
 

 

   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “CAPOLUOGO BROGNA” 

Via On. L. Longo,24 - 89024 P O L I S T E N A (RC) 

Tel. 0966/949957 – C.M.: RCIC86300X - C.F.: 82001360807 - Codice Univoco: UFU2MZ – Codice IPA: istsc_rcic86300x 

Sito web: www.circolodidatticopolistena.gov.it -  E-Mail: rcic86300x@istruzione.it –  PEC: rcic86300x@pec.istruzione.it 
 

 

CUP J97I18000390008 
 

 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracur-

ricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 

del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 
 

Pagina 1 di 4 
 

Prot. n. 4678/X.3 Polistena, 15 ottobre 2018 

 

Atti 

Albo dell’Istituto 

Sito web dell’Istituto http://www.circolodidatticopolistena.gov.it 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria Alunni Modulo 1 e 2 

Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”. 

 

PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE 2014-2020 FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE – FESR 

Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa” del POR Calabria 2014/2020 

- Azione 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità". 

Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese 

"fare scuola fuori dalle aule - II Edizione – Anno 2018”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 

09/05/2018) - Titolo del progetto: “LA MATEMATICA DEL COSMO” – Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 – CUP J18G18000060007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio 

calabrese “Fare scuola fuori dalle aule - II Edizione” - POR CALABRIA FESR - FSE 2°14-2020 - ASSE 12 Istruzione e forma-

zione - Obiettivo Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 

con disabilità”, approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018); 

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 08/06/2018, relativa alla realizzazione del progetto dal titolo “La matematica del 

cosmo”, corredata dall’Allegato 2 – Formulario di progetto ed in particolare il punto VI punto 2 - prospetto economico di progetto; 

VISTA la graduatoria approvata e pubblicata con Decreto n. 8793 del 07/08/2018; 

VISTA la delibera n. 121 del Consiglio d’Istituto del 04/09/2018 di assunzione in bilancio e di nomina del RUP dell’avviso 

pubblico per la realizzazione di attività didattiche extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “Fare 

scuola fuori dalle aule - II Edizione” - POR CALABRIA FESR - FSE 2°14-2020 - ASSE 12 Istruzione e formazione - Obiettivo 

Specifico 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone con disabilità”, 

approvato con Decreto Dirigenziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018); 

VISTA la convenzione tra la Regione Calabria, Dipartimento Turismo e Beni Culturali, Istruzione e Cultura e l’Istituto Compren-

sivo Statale “Capoluogo Brogna” di Polistena con cui viene di fatto autorizzata la realizzazione del progetto e l’impegno di spesa 

per un importo pari ad € 64.700,00, repertoriata in data 28/09/2018 n. 2814; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative al progetto “LA MATEMATICA DEL COSMO”; 

VISTE le linee guida per le azioni di comunicazione a valere sul POR FESR-FSE 2014-2020 della Regione Calabria a cura dei beneficiari; 

VISTA la Determina a contrarre del Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” di Polistena, Prot. n. 

4267/X.3 del 01/10/2018;  

VISTE le “Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali europei 2014-2020”; 

VISTO il D.I. n. 44 del 01.02.2001; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 104 del 25/05/2018; 

http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/
mailto:rcic86300x@istruzione.it
mailto:rcic86300x@pec.istruzione.it
http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/


 

          
Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” – RCIC86300X 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche 

extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Diri-

genziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 
 

Pagina 2 di 4 
 

VISTO il “Bando reclutamento alunni – Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”, pubblicato con prot. n. 

4268/X.3 del 01/10/2018, mediante affissione all’albo della scuola e sulla pagina web del sito della scuola, per un numero di 

alunni pari a:: 

 

Modulo N. studenti Alunni diversamente abili Classi interessate Durata 

1 50 1 
V Scuola Primaria 

I Scuola secondaria di I grado 
40 ore articolate in 5 giorni 

2 50 1 
II e III Scuola secondaria di I 

grado 
40 ore articolate in 5 giorni 

 

VISTA la Proroga termini Bando reclutamento alunni – Cod. Prog. 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”, prot. N. 

4490/X.3 del 09/10/2018, mediante affissione all’albo della scuola e sulla pagina web del sito della scuola; 

CONSIDERATO che il termine ultimo per la presentazione delle domande, indicato nell’avviso di cui sopra è stato fissato per le ore le 

ore 13.00 del giorno 15/10/2018; 

CONSIDERATI i criteri di aggiudicazione previsti dai relativi avvisi di selezione per gli alunni; 

CONSTATATO che alla scadenza del bando sono state presentate le seguenti domande: 
 

Modulo N. studenti Alunni diversamente abili 

1 36 1 

2 43 1 
 

DATO ATTO che alla scadenza delle domande di partecipazione le istanze di adesione sono in numero inferiore ai posti messi a bando 

e precisamente: 
 

Modulo N. studenti Alunni diversamente abili 

1 50 1 

2 50 1 
 

VISTE le Linee guida e la normativa di riferimento; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

RITENUTO non necessario procedere a selezione in quanto il numero dei partecipanti è inferiore ai posti messi a concorso 

DISPONE 

la pubblicazione, sul sito della scuola in indirizzo per l’opportuna pubblicizzazione e la notifica agli interessati, dell’elenco degli alunni 

ammessi al progetto codice 2018.10.1.1.12 dal titolo “La matematica del cosmo”, finanziato dal POR CALABRIA FESR - FSE 

2014-2020, distinti per modulo: 

MODULO 1 

N. Cognome Nome Classe Sezione Ordine di Scuola Plesso 

1 Anastasi Matteo 5 A Scuola Primaria Brogna 

 Ascone Karol 5 C Scuola Primaria Trieste 

2 Auddino Ginevra 1 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

3 Bagnato Alessandro 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

4 Cannatà Giuseppe 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

5 Cordiano Claudia 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

6 Di Matteo Asia 1 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

7 Di Matteo Riccardo 5 A Scuola Primaria Brogna 

8 Dieni Maria Concetta 5 C Scuola Primaria Trieste 

9 Fabbro Giulia 5 C Scuola Primaria Trieste 

10 Fabbro Marta Anna 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

11 Filardo Chiara 1 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

12 Filardo Stefano 1 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


 

          
Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” – RCIC86300X 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche 

extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Diri-

genziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 
 

Pagina 3 di 4 
 

13 Galatà Francesca 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

14 Galliuccio Lavinia Maria 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

15 Galluccio Kevin 5 A Scuola Primaria Brogna 

16 Laruffa Emma 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

17 Laruffa Gaetano 5 C Scuola Primaria Trieste 

18 Laruffa Nicole 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

19 Latella Davide 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

20 Macrì Carmelo Francesco 5 A Scuola Primaria Brogna 

21 Marotta Matteo 5 A Scuola Primaria Trieste 

22 Masaneo Vincenzo 5 A Scuola Primaria Brogna 

23 Morabito Christian 1 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

24 Multari Benedetta 1 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

25 Nasso Francesca 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

26 Nasso Francesco Maria 5 A Scuola Primaria Trieste 

27 Nicolò Asia 5 A Scuola Primaria Brogna 

28 Palermo Carola 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

29 Parrello Vincenzo 1 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

30 Pecora Francesco Maria 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

31 Pisano Mariaelena 1 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

32 Podimane Alessandra 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

33 Pronestì Antonio 5 C Scuola Primaria Trieste 

34 Rodofile Marino 5 A Scuola Primaria Brogna 

35 Romeo Chiara 1 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

36 Romeo Gabriele 5 A Scuola Primaria Trieste 

37 Scala Massimiliano 5 B Scuola Primaria Trieste 

38 Sorace Nicole 5 B Scuola Primaria Trieste 

39 Sorrenti Davide 1 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

40 Spanò Carole 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

41 Spataro Francesco 1 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

42 Surace Elisa Pia 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

43 Tigani Anita 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

44 Tigani Daria 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

45 Varamo Antonio 1 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

MODULO 2 

N. Cognome Nome Classe Sezione Ordine di Scuola Plesso 

1 Ammendolea Giulio 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

2 Ammendolia Camilla 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

3 Aprile Maria Grazia 3 E Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

4 Auddino Mattia 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

5 Baglio Luciano 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

6 Bellissimo Flavio 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

7 Bendini Mariaclelia 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

8 Bouizem Souad 3 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

9 Borgese Claudia 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

10 Brancato Sara 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

11 Cacciola Carmelo 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

12 Cusati Raffaele 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

13 D'Agostino Domenico 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png


 

          
Istituto Comprensivo Statale “Capoluogo Brogna” – RCIC86300X 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 
 

Codice Progetto: 2018.10.1.1.12 – CUP: J18G18000060007 - Titolo Progetto “La matematica del cosmo” - Avviso pubblico per la realizzazione di attività didattiche 

extracurricolari da realizzare prioritariamente sul territorio calabrese “FARE SCUOLA FUORI DALLE AULE - II EDIZIONE ANNO 2018”, approvato con Decreto Diri-

genziale n. 4220 del 04/05/2018 (BURC n. 48 del 09/05/2018) 
 

Pagina 4 di 4 
 

14 D'Elia Daniel Giuseppe 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

15 Dieni Laurente 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

16 Etoh Davila 3 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

17 Fidale Italo 2 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

18 Filocamo Sophia 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

19 Gallo Pietro 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

20 Giancotta Carla 3 E Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

21 Giancotta Gaia 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

22 Giancotta Martina 3 E Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

23 Greco Giuseppe 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

24 Grio Niccolò 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

25 H'Mouda Oussama 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

26 Lamanna Giuseppe 2 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

27 Longo Alessia 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

28 Manno Giuseppe 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

29 Mobrici Arianna 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

30 Nania Matteo Antonino 2 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

31 Nasso Giuseppe 2 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

32 Politi Noemi 3 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

33 Prestileo Chiara 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

34 Priolo Maria Chiara 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

35 Santoro Emanuel 2 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

36 Santoro Kevin 3 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

37 Sellaro Salvatore 3 E Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

38 Sidibe Omar 2 A Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

39 Sima Emilia Ariana 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

40 Sorace Francesca 2 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

41 Spanò Asia 2 D Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

42 Tigani Giorgia 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

43 Tigani Giuseppe 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

44 Tomis Ludovica 2 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

45 Tropiano Rebecca 3 E Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

46 Viola Saverio 3 C Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 

47 Zerbonia Antonio 3 B Scuola Secondaria di I grado G. Salvemini 
 

La pubblicazione della graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli estremi, potranno pro-

durre reclamo entro giorni 5 (cinque) dalla pubblicazione, trascorsi i quali la graduatoria si intende "ATTO DEFINITIVO" 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità e della trasparenza degli atti amministrativi sarà affissa all’Albo Pretorio 

dell’Istituto e sarà pubblicata sul sito dello stesso http://www.circolodidatticopolistena.gov.it , potrà essere impugnata, ai sensi del 

comma 7 dell’art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive modificazioni, con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa al Capo 

dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio D’Alterio 

 

 
 

http://upload.wikimedia.org/wikipedia/it/c/c8/Polistena-Stemma.png
http://www.circolodidatticopolistena.gov.it/

